
DETERMINAZIONE N. 270 DEL 12/09/2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE UTENZE VARIE AL COMUNE DI CINGOLI RIFERITE AGLI 
ANNI 2018-2019-2020 E 2021. 

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
-l’ASP AMBITO9 ha concesso in appalto alla Cooss Marche Onlus Coop. Sociale  di Ancona 
(Contratti Ponte Repertorio n. 167 del 30/01/2018- n.189 del 28/02/2018- n.217 del 
23/04/2018- n.229 del 24/05/2018- n.280 del 24/10/2018- n.294 del 21/11/2018- n.325 del 
11/01/2019 e n. 358 del 28/08/2019) la gestione operativa integrata ed omnicomprensiva 
del servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della Residenza Protetta e 
Casa di Riposo di Apiro, Cingoli e Staffolo con durata dal 01/02/2018 al 31/03/2019; 

DATO ATTO che l’art. n.7 del Capitolato di gara della gestione operativa integrata ed 
omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in favore degli ospiti della 
Residenza Protetta e Casa di Riposo di Apiro, Cingoli e Staffolo prevedeva l’obbligo da parte 
della Ditta Aggiudicataria di volturare, a proprio carico, tutte le utenze delle tre strutture entro 
il primo mese di avvio del servizio; 

CONSIDERATO che per il proprio periodo di competenza di appalto la Cooss Marche Onlus 
Coop. Sociale non ha volturato le utenze in quanto affidataria di contratti ponte in attesa 
dell’esito del ricorso;

DATO ATTO CHE
- al Comune di Cingoli è stata bloccata per diversi anni, da parte dei soggetti fornitori 
di energia, l’emissione delle fatture in quanto area colpita dal sisma del 2016;
- che il Comune di Cingoli solo a febbraio del 2023 tramite le note di addebito n. 1-
2-3-4 del 09/02/2023 ha richiesto all’ASP AMBITO9 il rimborso delle utenze di 
competenza per gli anni 2018-2019-2020-2021; 

VISTA la fattura riepilogativa, emessa dall’ASP AMBITO9, a saldo totale delle utenze 
relative agli anni 2018-2019 n.42/2023/X del 15/05/2023 a carico della Cooss Marche Onlus 
Coop. Sociale pari ad € 66.566,10; 

VISTI i pagamenti ricevuti dalla Cooss Marche Onlus Coop. Sociale  in data 13/06/2023 e 
12/07/2023 a saldo della fattura n.42/2023/X del 15/05/2023;

RITENUTO di dover rimborsare al Comune di Cingoli la quota di cui sopra pari ad € 
66.566,10 ;

PREMESSO che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



-l’ASP AMBITO9 ha concesso in appalto alla Dussmann Service srl di Milano (Decisioni n. 
77 del 28/03/2017, n.154 del 13/07/2017, n.94 del 02/04/2019 relativa al rinnovo, n.121 del 
27/04/2021 e n.224 del 26/08/2021 contratti ponte) la gestione del servizio di refezione 
scolastica e di ristorazione della Casa di Riposo e Centro Diurno CSER di Cingoli con durata 
dal 01/05/2017 al 30/04/2019 e successivamente rinnovato per ulteriori anni due (2) e con i 
contratti ponte fino al 14/09/2021;

DATO ATTO che l’art. n.8 del Capitolato di gara di cui sopra prevedeva l’obbligo da parte 
della Ditta Aggiudicataria di riconoscere alla Stazione Appaltante a titolo di rimborso per le 
utenze una somma forfettaria di € 0,17 a pasto;

VISTE le somme già pagate all’ASP AMBITO9 da parte della Dussmann Service, relative 
agli anni 2018-2019-2020-2021, a titoli di rimborso utenze per un importo pari ad  € 
38.059,12 ;

RITENUTO di dover rimborsare al Comune di Cingoli la cifra di cui sopra pari ad € 38.059,12 
;

PREMESSO che:
-l’ASP AMBITO9 ha concesso in appalto alla COOPERATIVA ITALIANA DI 
RISTORAZIONE S.C. in sigla “CIR FOOD S.C.” di Reggio Emilia (Contratto Repertorio n. 
383 del 19/11/2021) la gestione del servizio di refezione scolastica per gli alunni delle scuole 
dell’Infanzia , Primaria e Secondaria di Cingoli , Villastrada e Grottaccia e di ristorazione 
della Casa di Riposo e Centro Diurno CSER di Cingoli con durata dal 15/09/2021 al 
14/09/2023 ;

DATO ATTO che l’art. n.8 del Capitolato di gara di cui sopra prevedeva l’obbligo da parte 
della Ditta Aggiudicataria di riconoscere alla Stazione Appaltante a titolo di rimborso per le 
utenze una somma forfettaria di € 0,17 a pasto;

VISTE le somme già rimborsate all’Asp AMBITO9 dalla CIR Food S.C.  relative al periodo 
2021 di propria competenza pari ad € 3.227,45;

RITENUTO di dover rimborsare al Comune di Cingoli la cifra di cui sopra pari ad € 3.227,45, 
che sommata a quella della COOSS MARCHE pari ad € 66.566,10 e a quella della  
Dussmann Service pari ad € 38.059,12, raggiunge l’importo  di € 107.852,67 ;

RICHIAMATI
- lo Statuto dell’Asp AMBITO9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle     
Marche n.8 del 11.01.2010;
- il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell’ASP approvato dal Consiglio 
di Amministrazione di questo Ente con deliberazione n.55 del 21.09.2021;
- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di previsione 2023-2025 e del 
Piano programmatico pluriennale 2023-2025”.

DATO ATTO del parere allegato

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

javascript:archivioImpresa(
javascript:archivioImpresa(


1. che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di autorizzare la liquidazione al Comune di Cingoli a mezzo bonifico bancario della somma 
di € 107.852,67 (di cui € 66.566,10 della COOSS Marche; € 38.059,12 della Dussmann 
Service ed € 3.227,45 della CIR FOOD S.C.) a saldo parziale delle Note di Addebito n.1-2-
3-4 del 09/02/2023  sul seguente IBAN: IT 45 B 08549 68860 000000062066 BCC di 
Filottrano filiale di Cingoli;

3. di dare atto che la spesa di cui al punto 2) trova giusta copertura nel bilancio 2023 
dell’U.O. Strutture Residenziali per anziani;

4. di trasmettere la presente all’U.O Contabilità dell’ASP AMBITO9 per gli adempimenti di 
competenza.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a PAOLINELLI BARBARA in qualità di responsabile della .U.O. 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 317 e oggetto:
 LIQUIDAZIONE UTENZE VARIE AL COMUNE DI CINGOLI RIFERITE AGLI ANNI 2018-
2019-2020 E 2021.

Data 08/09/2023  

Responsabile U.O. STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI  
PAOLINELLI BARBARA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
A

R
B

A
R

A
 P

A
O

L
IN

E
L

L
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


